São Paulo, 22 de dezembro de 2016
RGL 05188/2015
Of. SGP n.º 6101/2016
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 19/12/16, a Moção n.º 54, de 2015, apresentada pelos Deputados Luiz Carlos Gondim, Leci Brandão e Luiz Fernando.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência a fim de que determine a adoção de medidas necessárias visando ao adiamento do início da vigência da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que cria o denominado “Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil”.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente
Ao Excelentíssimo Senhor MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER LULIA
Digníssimo Presidente da República Federativa do Brasil

BRASÍLIA — DF